
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2024/3298 DEL 06/12/2024

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  MODIFICA  ALLO SCHEMA  DI  CONVENZIONE PER  L'ADESIONE AL
SERVIZIO DI STAZIONE UNICA APPALTANTE QUALIFICATA (SUAQ) PROVINCIA
DI VICENZA.

Il Presidente Andrea Nardin relaziona:

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  28  del  14/10/2024  con  cui  è  stata
approvato  lo  schema  di  convenzione  per  l’adesione  al  servizio  di  Stazione  Unica  Appaltante
Qualificata (SUAQ) della Provincia di Vicenza.

Ritenuto di accogliere le osservazioni avanzate dai Comuni e intervenute dopo l’invio agli
stessi della bozza di convenzione con nota prot. n. 55263 del 26/11/2024 e di procedere pertanto
alla modifica dell’art. 4 “Oneri a carico dei soggetti aderenti”.

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.36 del 19/12/2023 con la quale sono stati approvati

il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1

del 09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di

Attività e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35
del 16/04/2024; 

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal
responsabile  interessato in ordine alla  regolarità  tecnica e dal Responsabile  di ragioneria  per la
regolarità contabile;

Preso atto  del  visto di  conformità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023 

Tutto ciò premesso

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di riapprovare, per le motivazioni esposte in parte narrativa, lo schema di Convenzione per
l'istituzione di una Stazione Unica Appaltante Qualificata come modificato e allegato quale
parte integrante e sostanziale;

2. di  demandare  al  Dirigente  della  SUAQ  la  sottoscrizione  della  Convenzione,  nel  testo
aggiornato, con gli Enti che vorranno aderire;

3. di delegare il Dirigente della SUAQ ad apportare eventuali modifiche meramente formali o
di  stretto  e  necessario  adeguamento  normativo  senza  necessità  di  nuova
approvazione/modificazione della presente;

4. di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi ex art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 per
permettere fin da ora ai Comuni di procedere con gli adempimenti di competenza;

5. di attestare  che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del  dispositivo del presente
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria  o sul  patrimonio  della  Provincia  (ai  sensi art  49 del TUEL come modificato
dallaLegge 213/2012);

6. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

ALLEGATI - Schema convenzione SUAQ 
(impronta: 41A116524DE1B22069BD13C760BCD8A7E745D11200CE867996A5220957981D0A)

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

